1. Argumentum est ductum à simili, per accidens: Christus impositam habuit coronam spineam, atq; ab ea fuit combunctus, tanquam rosa, speciosissime hærens inter spinam. Ibi: Is caput intextum paliuri germine, &c.

2. Ducitur à forma, per comparisonem, Rosa refert in flore sanguineũ colore: Christus uulneratis membris sanguineus cõspicitur. Ibi: Et quia lacteolũ. &c.

3. Ab

3. Ab etymologia per $\tau\alpha\gamma\alpha\nu\omicron\mu\alpha\sigma\iota\alpha\gamma$ & comparisonem. Rosa non ro lit, sed roditur atq; odorem emittit suauiore: Christus percussus neminem uerberat, sed uerberatur, & tamen pro hostibus ardentem orat. Figuratur enim $\delta\iota\alpha\gamma\epsilon\sigma\theta\epsilon\iota\ \kappa\alpha\iota\ \epsilon\tau\alpha\nu\omicron\gamma\theta\acute{\omega}\sigma\epsilon\iota$. Ibi: Necrosa nomen habet, &c.

4. A proprio per comparisonem. Rosa tristitiam adimit, interiori & arcana odoris efficacia. Singularis enim $\sigma\upsilon\mu\omega\acute{\alpha}\theta\epsilon\iota\alpha$ est suauissima fragrantia cum cerebro, adeo ut quasi foedere naturali contineantur: Christus passione sua, quae est DEO gratissima atq; odor bonae fragrantiae, Eph. 6. exhilarans sensus reddit placatam et tranquillam conscientiam. Ioh. 20. Phil. 4. Rom. 7. Ibi: At leuat arcano naturae foedere, &c.

5. Ab accidente per comparisonem. In ardore solis marcescit rosa, & maxime cum a stipite auulsa uel in sertum est redacta: Christus in humilitate irae DEI subiectus ob peccata mundi ad mortem crucis adigitur, $\lambda\acute{o}\gamma\omega$ interim quiescente teste Theodoro & Athanasio, &c. Ibi: Cumq; rosa, &c.

6. Rursus sumitur a proprio per comparisonem: Rosa contusa et illita, corpori medetur, Christi passio *Aug 23 in man.* applicata fide, uenenum peccati a corde & anima remouet. Ibi: Purgat ut, &c.

7. Iterum a proprio per comparisonem. Aqua rosarum febrim ~~& incensum~~ iecur sanat. Sanguis I. C. *Ec: 9.* expressus calore irae DEI, peccata eorumq; reatum damnationis, abolet. Ibi: Atq; ubi lethifero corpus succenditur aestu, &c.

Conclusio. habet 1. *Ανακεφαλαίωσις*, repetitionem propositionis. Ex his igitur constat, rosam probe monere de salute hominum, recuperata passione & morte Filij DEI. Ibi: Admonet ergo, &c.
 2. *ἦθη* Affectus subiiciuntur per *ἀποστροφὴν*, tanquam *ἰσχυρόνημα συσκευασίσει* expressum, quod habet antitheticam illustrationem, cum *θαυμασμῶ καὶ δέσει* coniunctam. Ibi: O rosa, &c.

Annota locos.

I. Generalis locus est: passionem Christi, atq; adeo alia DEI opera, in natura, egregie depicta esse.

II. Speciales sunt 1. Considerandas esse ab hominibus creaturas, maxime data temporum & festorum occasione.

2. Passio filij DEI sæpius est perpendenda, secundum suas circumstantias.

3. Passio Christi, propter nos & nostram salutem est exhibita.

4. Leuissima res, sæpe maximas in se continet doctrinas, iuxta uersus Stygelij, ad Eberum scriptos, de historico eius Calendario:

Aut mihi planta suis numen demonstrat ab herbis,

Presentemq; refert vna vel herba DEVM.

Aut operis series autorem tota recenset,

Qui facit, aut lato cuncta vigore foret.

Emicat ex illis diuina potentia terris,

Et leuis est cespes qui probat esse DEVM.

Exhibe imitationem.

Quelibet

Quaelibet comparationes possunt in hunc modum
à scholasticis nostris tractari, quales sunt etiam illæ,
quas exprimit Christus apud Euangelistas ut Matth.
13. ut comparat regnum DEI seu Ecclesiam, 1. Sem-
missi. 2. Zyzania. 3. Fermento. 4. Thesauro in
agro. 5. Mercatori cum margaritis. 6. Reti, &c.

Chrysostomus confert Ecclesiã cum horto, utiles
fructus ferente, Ethnicos autem & hæreticos inutili
sylvæ, ob multa scelera, unicæ tamen fornicationis
causa. Item cum Gallina fouente pullos uarij etiam
generis, pro ut fuerunt oua. Christus se confert cum
sponso, & Ecclesiam cum sponsa.

Luna item egregiè comparatur cum Ecclesia, si-
cut & Alauda.

Tertulianus confert Trinitatem cum radice, fru-
tice & fructu. Item, cum fonte, flumine, & riuo. Item
cum mente, sermone & Spiritu. Augustinus eandẽ
depingit in sole, habente radium, lucem & calorem.

Origenes declarat Incarnationem cum ignito
ferro. Iustinus martyr, confert eandem cum corpo-
re & anima.

Recentiores aliquo modo etiam illustrant eam
similitudine sumta ab oculo, humore, & lumine lu-
cente. Item cum surculo inserto, unde sunt dulcissi-
mi uersus Philippi:

Nil sum, nulla miser noui solatia, &c.

Ita passio Christi adumbratur in sacra scriptura.
In mactatione agni in paradiso. Gen. 3. In Isaaci
imolatione. Gen. 22. In mactatione agni paschalis.

Exod.

Ἰλασθῆναι ἐξ: 25 26
Aurum Capseris

p. Sage Domi
m

Exod. 12. In Sacrificijs pro peccatis. Leuit. 14. In
Vacca rufa, imolando extra tentoria filiorum Israel,
Num. 12. In serpente suspenso de cruce. Num 21. In
funiculo coccineo demisso de fenestra, Rahab. Iosue
2. cap. In Iona deuorato, & rursus ciecto à Balena
Ion. 2.

Explicatio Elegiæ latior, breuitatis causa hic omiffa,
requiratur in schola Cotbusiensis.

Auß der 1. Epist. Joh. am 1 Cap.

Dein Blut h e r r Chriſte/wescht vnß rein/
Von allen vnsern Sünden/
Wenn wir glauben solchs fest allein/
Vnd werden gerecht erfunden.
Nichts liebers auch begeren wir/
Da doch der Glaub ihut wanken/
Den mehr vnß Chriſte für vnd für/
Solchs wollen wir dir dancken.